



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2022 года

1498

№

**О внесении изменений в постановление Администрации города Костромы от 28 декабря 2010 года № 2663 «Об утверждении нормы обеспечения питанием спасателей муниципального учреждения «Центр гражданской защиты города Костромы» и об установлении размеров денежной компенсации за питание»**

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 28 декабря 2010 года № 2663 «Об утверждении нормы обеспечения питанием спасателей муниципального учреждения «Центр гражданской защиты города Костромы» и об установлении размеров денежной компенсации за питание» следующие изменения:

1.1. в заголовке слово «учреждения» заменить словами «казенного учреждения города Костромы»;

1.2. вводную часть изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 5 статьи 25 Федерального закона от 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», в целях обеспечения спасателей муниципального казенного учреждения города Костромы «Центр гражданской защиты города Костромы» питанием при несении дежурства по единым нормам питания и денежной компенсацией за питание, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,»;

1.3. в пункте 1 слова «учреждения "Центр гражданской защиты города Костромы"» заменить словами «казенного учреждения города Костромы «Центр гражданской защиты города Костромы» (далее – муниципальное учреждение «Центр гражданской защиты города Костромы»)»;

1.4. в пункте 3.1 цифры «116» заменить цифрами «335 рублей»;

1.5. в пункте 3.2 слова «140 рублей» заменить словами «422 рубля»;

1.6. в пункте 4 слова «разделу 0309 "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"» заменить словами «разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», подразделу 0309 "Гражданская оборона"».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Глава Администрации города Костромы



А. В. Смирнов